Учреждён Собранием представителей сельского поселения Туарма
муниципального района Шенталинский Самарской области
выпуск № 20(222)  от  29.11.2018 г.
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

	Администрация
сельского поселения

ТУАРМА

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
от 29.11.2018  № 86-п

________________________

с. Туарма, ул. Советская, дом 6

т.8-(84652) 32-2-87,

факс 8-(84652)- 32-2-87

Об утверждении Положения о кадровом резерве
для замещения вакантных должностей муниципальной

службы в сельском поселении Туарма  муниципального района Шенталинский

         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области № 96-ГД от 09.10.2007 года «О муниципальной службе в Самарской области» и Уставом сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский, Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в сельском поселении Туарма муниципального района Шенталинский.

2. Постановление Главы сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский от 29.12.2010 г.    № 21-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и работы с резервом кадров органов местного самоуправления сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский», считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Туарма» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Туарма Круглову И.А.

 Глава  сельского поселения Туарма

муниципального    района Шенталинский                                                                     В.П.Иванов

С приложениями к данному  постановлению  можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.su
	Администрация
сельского поселения

ТУАРМА

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2018  № 87-п

________________________

с. Туарма, ул. Советская, дом 6

т.8-(84652) 32-2-87,

факс 8-(84652)- 32-2-87

Об утверждении Положения  о наставничестве на муниципальной службе  в Администрации сельского поселения Туарма муниципального

района Шенталинский

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Самарской области от 06.09.2013г. № 218 «Об утверждении Положения о наставничестве на государственной гражданской службе Самарской области», в  целях внедрения института наставничества на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский, Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о наставничестве на муниципальной службе в Администрации сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вестник поселения Туарма» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы сельского поселения Круглову И.А.

Глава сельского поселения                                              В.П.Иванов

С приложениями к данному  постановлению  можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.su
Собрание  представителей

сельского поселения Туарма муниципального района

Шенталинский Самарской области.

с. Туарма, ул. Советская,6. тел (8-84652) 32-2-80

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2018 г.                                                                                                                                № 113

О  внесении изменений в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов.»

Рассмотрев представленный Администрацией Сельского поселения Туарма проект изменений в бюджет сельского поселения Туарма на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей Сельского поселения Туарма,

РЕШИЛО:

Внести в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1 п. 1 общий объем доходов -  сумму «16 981 957,72» заменить суммой                                     «16 876 664,72»,  общий объем расходов - сумму «17 167 094,72» заменить суммой                           «17 767 094,72». Дефицит бюджета 890 430,00  рублей;
2. В статье 10 п. 2 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 14 316 661,72 рублей»
3. В статье 10 п. 3 абзац 2 сумму «2 093 060,57» заменить суммой «2343060,57»

4. В статье 11  абзац 1 сумму «в 2018 году - 1 013 000,00 рублей» заменить суммой                       «1 514 002,26 рублей»

5. Приложения 3,5,7 к решению, 1,3 к пояснительной записке изложить в новой редакции (прилагается).

6. Опубликовать настоящее решение  О  внесении изменений в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов » в газете «Вестник поселения Туарма».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель собрания

представителей сельского поселения                                     Кондратьев А.И.

Глава сельского поселения Туарма                                         В. П. Иванов

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.
Собрание  представителей

сельского поселения Туарма муниципального района

Шенталинский Самарской области.

с. Туарма, ул. Советская,6. тел (8-84652) 32-2-80

РЕШЕНИЕ № 114

от 27.11.2018 г.

О проекте  бюджета сельского поселения Туарма на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов.

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Туарма проект бюджета сельского поселения Туарма на 2019 г. и на плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей Сельского поселения Туарма

РЕШИЛО:

1. Принять бюджет сельского поселения Туарма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении согласно приложениям 1-10 к настоящему решению.

2. Рекомендовать администрации сельского поселения Туарма при составлении бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов использовать Коды целевых статей классификации расходов в соответствии с Приказом Минфина России от 01.07.2013 N 65 н (ред. от 21.09.2017) "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации".

3. Установить, что поправки к бюджету сельского поселения Туарма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, принятому в первом чтении вносятся до 10 декабря 2018 г.

4. Администрации сельского поселения Туарма доработать бюджет с учетом поправок и внести его на рассмотрение Собрания представителей сельского поселения Туарма во втором чтении.

5. Назначить рассмотрение бюджета  сельского поселения Туарма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов во втором чтении на 28 декабря 2018 г.

6. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Туарма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель собрания

представителей сельского поселения                            Кондратьев А.И.

Глава сельского поселения Туарма                                      Иванов В. П.

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.
Самарская область

муниципальный район Шенталинский

Собрание представителей сельского поселения Туарма

______________________________________

с. Туарма, ул. Советская, дом 6

тел. (8-84652) 32-2-87, тел/факс 32-2-80

РЕШЕНИЕ
от 27.11. 2018 года № 115

               Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год

            В соответствии с частью 4 ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

          1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год.

        2. Направить проект Соглашения, согласно приложения к настоящему решению,  для одобрения Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.

         3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Туарма».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель собрания

представителей сельского поселения                            Кондратьев А.И.

Глава сельского поселения Туарма                                      Иванов В. П.

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.
Заключение

по результатам публичных слушаний  по проекту решения Собрания  представителей  сельского поселения  Туарма  муниципального    района  Шенталинский  Самарской области «О бюджете сельского поселения Туарма на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

                                                                                                                                                              от  22.11.2018  г.
1. Общее количество жителей сельского поселения Туарма  муниципального  района  Шенталинский  Самарской  области,  принявших  участие  в  публичных  слушаниях,-  3

2. Общая продолжительность публичных слушаний:

22.11.2018  г, один день  с  10-00  до 16-00  часов.

3. Вопросы, вынесенные для обсуждения на публичные слушания:  проект  решения  Собрания  представителей  сельского  поселения Туарма  муниципального  района  Шенталинский  «О бюджете сельского поселения Туарма на 2019  год и на плановый период  2020  и 2021  годов».

    4. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных

    жителями сельского поселения Туарма и иными заинтересованными

    лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:

4.1. Высказались  3 человека  за  целесообразность  своевременного  принятия    решения  Собрания  представителей  « О бюджете сельского поселения Туарма на 2019 год и на плановый период  2020  и 2021 годов».

4.2. Письменных   предложений  по  изменению  проекта     решения  Собрания  представителей  сельского  поселения  Туарма  не       поступило.

4.3. Отрицательных  мнений  по  проекту  решения  не  высказано.

Глава сельского поселения Туарма                                     В.П. Иванов

Главный редактор: Круглова И.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области издатель - Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446925, Самарская область, Шенталинский район, с. Туарма, ул. Советская, дом 6
тел. 8(846)52-32-2-87, 32-2-80
Тираж 200 экземпляров
 Газета распространяется БЕСПЛАТНО

3